

SMLOUVA O DÍLO č. 26 / 2018

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany:

OBJEDNATEL:

Obec Hamry

Hamry 121
539 01 Hamry

zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

p. Petrem Stejskalem, starostou obce
MONETA Money Banka a.s.
700324524/0600
00270032
neplátce DPH

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

a/ smluvních Petr Stejskal, starosta obce – tel. 777 915 969
b/ technických Petr Stejskal, starosta obce – tel. 777 915 969

ZHOTOVITEL:

HOLD, s. r. o.

Orel 35
538 21 Slatiňany

zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ:
DIČ.

p. Tomášem Dachovským – jednatelem společnosti
ČSOB Banka Chrudim
251323971/0300
45538425
CZ45538425

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

a/ smluvních Tomáš Dachovský – jednatel – tel. 602 417 403
b/ technických Libor Nekvinda – stavbyvedoucí – tel. 721 386 614

II. Předmět smlouvy:

1. Předmětem smlouvy je provedení stavby „**Oprava povrchu komunikace v obci Hamry**“
2. Do rozsahu prací jsou zahrnuty i ty práce a činnosti, které sice v rozpočtu nejsou obsaženy, ale zhotovitel je na základě svých zkušeností a znalostí má předpokládat.

3. Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že pro jednání ve věcech podepisování k platnosti smlouvy není potřeba jiné osoby, než osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních.
4. Dojde-li při realizaci díla ke změnám na základě požadavku objednatele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn a ocenit je takovými jednotkovými cenami, jaké byly použity k vypracování cenové nabídky na zhotovení díla. Tento soupis předloží zhotovitel objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn či víceprací a na jejich úhradu. Při rozšíření předmětu díla na základě výše uvedeného, se v uzavřeném dodatku ke smlouvě promítne i případná úprava termínu předání díla.

III. Doba plnění:

Zahájení díla: 1. 6. 2018

Dokončení díla: 30. 6. 2018

Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla bez vad a nedodělků včetně úplného vyklizení staveniště a odevzdání všech dokladů /atestů/ od dodávky.

IV. Cena díla:

Cena díla celkem bez DPH	542 737,43 Kč
DPH 21 %	113 974,86 Kč
Celkem cena díla s DPH	656 712,29 Kč

Případné vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí předmětu díla, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny odpovědnými zástupci objednatele i zhotovitele ve věcech smluvních, včetně jejich finančního ocenění a uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

V. Dodací podmínky:

1. Základní podmínky při zhotovení díla, které je předmětem této smlouvy, se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a za vybavení všech pracovníků zúčastněných na provádění zakázky ochrannými pracovními pomůckami.
3. Případné upřesňující, rozšiřující či doplňující požadavky objednatele budou projednány formou zápisu ve stavebním deníku, který bude na stavbě veden a bude sloužit také ke všem

dalším vzájemným jednáním obou smluvních stran s výjimkou navýšení objemu prací a ceny díla.

4. Do doby předání a převzetí díla odpovídá zhotovitel objednateli za vznik škody na zhotoveném díle, a za škody způsobené na majetku třetích osob. Dílo je však ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku od počátku vlastnictvím objednatele
5. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo, které je předmětem této smlouvy, záruku v trvání 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje do deseti dnů od obdržení případné reklamace vadu odstranit. Reklamace prokazatelně odeslaná objednatelem poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

VI. Platební podmínky – fakturace:

1. Zhotovitel bude fakturovat provedené práce fakturou, která bude vystavena po dokončení prací, doplněnou výkazem provedených prací. Splatnost faktury je 14 dní po převzetí objednatelem.

VII. Ostatní ujednání:

1. Zhotovitel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen řádně zabezpečit staveniště.
2. Pokud zhotovitel způsobí škodu na soukromém majetku je povinen tuto škodu na vlastní náklady uhradit.
3. Zhotovitel v případě znečištění okolních komunikací uvede toto neprodleně do bezvadného stavu.
4. Při předání staveniště se zhotovitel stavby stává původcem odpadu vzniklého při výstavbě a je tedy povinen plnit povinnosti původce dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a při předání stavby budou předány objednateli doklady o likvidaci odpadu.

VIII. Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 5.000,-Kč za každý, i započatý den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo odečíst z částky uvedené v konečné faktuře.
2. Za pozdní proplacení faktury je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky z každý započatý den prodlení.
3. Pokud zhotovitel nedodrží dohodnutý termín k odstranění zjištěných vad nebo nedodělků při předání a převzetí stavby, má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každou neodstraněnou vadu nebo nedodělek jednotlivě a každý započatý

kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo odečíst z částky uvedené v konečné faktuře.

4. V případě zjištění závad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí je objednatel oprávněn pozastavit 10% z celkové ceny díla bez DPH do doby jejich nápravy, respektive odstranění.

IX. Závěrečná ustanovení:

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.
3. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít.
4. Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou – li zhotovitelem řádně plněny jeho smluvní povinnosti.
5. V případě odstoupení od této smlouvy ze strany zhotovitele vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli na náhradu vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla ve sjednaném rozsahu a termínu a na úhradu prokazatelných škod vzniklých v souvislosti s odstoupením zhotovitele od této smlouvy.
6. V případě nedůvodného prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli (není překážka na straně odběratele) v termínu sjednaném smlouvou o dílo, má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo odečíst z částky, uvedené v konečné faktuře.

V Orli dne 1.6.2018

HOLD s.r.o. [®]
SILNIČNÍ STAVBY
Řel 35, 538 21 Slatiňany
IČO: 45538425 DIČ: CZ45538425

Tomáš Dachovský
jednatel společnosti HOLD s.r.o.

V Hamrech dne 1.6.2018

OBEC HAMRY
IČO: 00270032
539 01 HLINSKO

Petr Stejskal
starosta obce Hamry

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Oprava MK v obci Hamry	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	Hamry
Objednatel	Obec Hamry	IČ	
Projektant		DIČ	
Zhotovitel	HOLD s.r.o.	45538425	CZ45538425
Zpracoval	Rudolf Dachovský		
Rozpočet číslo		Dne	26.04.2018
		CZ-CPV	
		CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A				B				C			
Základní rozp. náklady				Doplňkové náklady				Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	281 560,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	241 177,43	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř.		522 737,43	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		20 000,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

HOLD s.r.o.
SILNIČNÍ STAVBY
Orel 35, 538 21 Slatiňany
IČO: 45538425 DIČ: CZ45538425

D Celkem bez DPH 542 737,43

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	542 737,43	113 974,86

Cena s DPH 656 712,00

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava MK v obci Hamry
Objekt:

Objednatel: Obec Hamry
Zhotovitel: HOLD s.r.o.
Místo: Hamry

Zpracoval: Rudolf Dachovský
Datum: 26. 4. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 522 737,43 130,410

1 Zemní práce 147 000,00 0,040

1	113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	1 000,000	147,00	147 000,00	0,040
---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	-------

5 Komunikace pozemní 311 000,00 130,370

2	573211112	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2	m2	1 000,000	15,00	15 000,00	0,710
3	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 000,000	296,00	296 000,00	129,660

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 000,00 0,000

4	938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného	m2	1 000,000	15,00	15 000,00	0,000
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------	-------

997 Přesun sutě 27 972,00 0,000

5	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	148,000	43,00	6 364,00	0,000
6	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	148,000	146,00	21 608,00	0,000

998 Přesun hmot 21 765,43 0,000

7	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	130,410	85,00	11 084,85	0,000
8	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	391,230	27,30	10 680,58	0,000

N00 Nepojmenované práce 20 000,00 0,000

N01 Nepojmenovaný díl 20 000,00 0,000

9	RX 101	Přesuny mechanizace a techniky	kompl	1,000	20 000,00	20 000,00	0,000
---	--------	--------------------------------	-------	-------	-----------	-----------	-------

Celkem 542 737,43 130,410

HOLD s.r.o.
SILNIČNÍ STAVBY
Orel 35, 538 21 Slatiňany
IČO: 45538425 DIČ: CZ45538425